
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (3/2025) 

της 2ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 24.07.2025 

 

Θέμα: «Τροποποίηση εντύπου αδείας, της σιδηροδρομικής επιχείρησης Goldair Rail A.E. 

(πρώην Rail Cargo Logistics Goldair Α.Ε.), λόγω αλλαγής επωνυμίας» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188), όπως ισχύει.   

2. Τις διατάξεις των άρθρων 17 έως 25 και 62 (Παράρτημα ΙΙΙ) του ν.4408/2016, 

«Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την Οδηγία 2012/34  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 για τη δημιουργία ενιαίου ευρωπαϊκού 

σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ L343/32 της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/171 «σχετικά με ορισμένες πτυχές της διαδικασίας 

αδειοδότησης των σιδηροδρομικών επιχειρήσεων». 

4. Τον «Οδηγό προς επιχειρήσεις που αιτούνται τη λήψη άδειας λειτουργίας 

σιδηροδρομικής επιχείρησης» (ΡΑΣ- έκδοση 1.07_2022). 

5. Την με α.π. 3935/23.12.2015 Απόφαση της 164ης Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

6. Την με α.π. 1800/06.06.2025 ηλεκτρονική επικοινωνία με θέμα: «Ενημέρωση για αλλαγή 

επωνυμίας της εταιρείας μας από Rail Cargo Logistics Goldair σε Goldair Rail». 

7. Την από 17.06.2025 ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΡΑΣ με την Goldair Rail A.E. 

8. Την με α.π. 2033/27.06.2025 ηλεκτρονική επικοινωνία της Goldair Rail A.E με θέμα την 

ενημέρωση για αλλαγή επωνυμίας της εταιρείας. 

Αθήνα, 05-08-2025 

Αριθ. Πρωτ. : 2458 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΡΝ5ΛΟΚΠ2-7ΥΜ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

9. Την με α.π. 2221/09.07.2025 ηλεκτρονική επικοινωνία της Goldair Rail A.E για την 

ενημέρωση για αλλαγή επωνυμίας της εταιρείας. 

10. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 2315 / 23.07.2025 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

11. Το πρακτικό της από 24/07/2025 2ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την τροποποίηση του εντύπου της αδείας της σιδηροδρομικής επιχείρησης με την 

αναγραφή της νέας επωνυμίας, «GOLDAIR RAIL Α.Ε.», με αριθμό κοινοποίησης ΕΚ της 

αδείας EL0120250001 και την ενημέρωση του Οργανισμού Σιδηροδρόμων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης καθώς και του μητρώου αδειοδοτημένων σιδηροδρομικών 

επιχειρήσεων που βρίσκεται αναρτημένο στην ιστοσελίδας της ΡΑΣ.  

2. Τον επανέλεγχο της άδειας σιδηροδρομικής επιχείρησης με επικαιροποίηση και 

επανεξέταση του φακέλου αδειοδότησης που προβλέπεται με την συμπλήρωση 

πενταετίας από την τελευταία επανεξέταση Απόφαση 140η /α.π. 1994/26.10.2021, το 

δ’ τρίμηνο του 2026. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
https://ras-el.gr/sidirodromikes-epixeiriseis/#mhtrwo
https://ras-el.gr/sidirodromikes-epixeiriseis/#mhtrwo
ΑΔΑ: ΡΝ5ΛΟΚΠ2-7ΥΜ


		2025-08-05T16:56:40+0300
	Athens




